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Erklärung zur Ehrenamtspauschale 

 
 
 

Bestätigung zur Berücksichtigung der steuerfreien Aufwandsentschädigung für nebenberufliche, 
ehrenamtliche Tätigkeit im gemeinnützigen Bereich nach § 3 Nr. 26a EStG 

(Ehrenamtspauschale max. 840,‐ €/Jahr) 
 

Ehrenamtliche/r: 

 

Anschrift: 

Name, Vorname 

 

Straße, Hausnummer 

 

PLZ Ort 

 

Ich bin ehrenamtlich tätig als:     ____________________________________________________ 

    ____________________________________________________ 
 
 
Ich erkläre hiermit, dass ich den Ehrenamt-Freibetrag (nach § 3 Nr. 26a EStG) 

 
in Höhe von _______________ €  im Jahr  _______________ 
 
 
     nicht als Einnahmen aus anderen in § 3 Nr. 26 EStG genannten Tätigkeiten  
 (z.B. als Übungsleiter) erhalten habe bzw. erhalten werde. 

 
     nicht bei anderen Vereinen, bzw. bei anderen Körperschaften des öffentlichen oder  
 privaten Rechts, sondern nur beim SV Strücklingen e.V. in Anspruch genommen habe 
 bzw. in Anspruch nehmen werde. 
 
 

Sollte sich im Laufe des Jahres eine Änderung in diesen Punkten ergeben, informiere ich hierüber 
unverzüglich den Verein.  
Mir ist bekannt, dass anderenfalls Nachteile des Vereines zu meinen Lasten gehen. 
 
Die pauschale Aufwandsentschädigung bzw. die Vergütung kann – bis zu einer anderweitigen 
schriftlichen Mitteilung meinerseits – auf folgendes Konto überwiesen werden: 
 

   wie bisher 
Kontoinhaber: __________________________________________ 

 
Kreditinstitut: __________________________________________ 

 
IBAN: ________________________________________________ 

 
________________________________  ________________________________ 
Ort, Datum      Unterschrift Ehrenamtsinhaber/in 
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